MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

EDITAL Nº 286/2022, de 04 de outubro de 2022.
Referente ao Edital Nº 136, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

RENOVAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO PARA ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha,

Campus Panambi, RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, FAZ

SABER aos interessados que o Edital nº 136/2021, referente ao Processo Seletivo

Simplificado para Contratação de Professor Substituto áreas de Física, publicado na seção

de nº 3 do Diário Oficial da União de 19 de agosto de 2021 e com homologação final dada

pelo Edital nº 171/2021, publicado na seção nº 3 do Diário Oficial da União de 08 de outubro

de 2021 terá seu prazo de validade prorrogado pelo período de um (01) ano, que irá

compreender o período de 07 de outubro de 2022 a 07 de outubro de 2023.

Panambi, 04 de outubro de 2022.

Prof. Dr. Jorge Alberto Lago Fonseca
Diretor Geral

Portaria nº 324/2021